
 

 

  

 
 

AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

 

DETERMINAZIONE  N. 161 /AREA III/AC/2021/BUDGET DIREZIONALE 

 

Area organizzativa n. 12 – CdC C126    

 

 

 

OGGETTO: Fondazione Musica per Roma. Contributo al fondo di gestione per l’anno 2021. 

Assunzione di spesa e liquidazione. 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

 

Assistito dal Responsabile della Struttura Organizzativa “Sviluppo del territorio e 

competitività delle imprese”, dott. Emiliano Monfeli; 

 

  Considerata l’istruttoria condotta dalla dott.ssa Roberta Antonelli; 

 

Vista la L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i.; 

 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254; 

 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi del 

predetto Decreto Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo 

politico e della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione 

dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, conferito dal Segretario Generale con Determinazione n. 63 

del 18 dicembre 2018, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 31 del 14 dicembre 2020, con la quale è stato 

approvato il Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2021; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 127 del 14 dicembre 2020, con la quale è stato approvato 

il Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2021; 
 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 41 del 18 dicembre 2020 come modificata 

con Determinazione del Segretario Generale n. 2 dell’8 gennaio 2021, con la quale è stato assegnato 

il Budget Direzionale per l’esercizio 2021 dell’Area III “Promozione e Sviluppo”; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 59 del 10 maggio 2021 con la quale è stato approvato il 

Protocollo d’Intesa tra la Regione Lazio, la Camera e la Fondazione Musica per Roma, finalizzato a 

sostenere la programmazione di spettacoli ed eventi in calendario per l’annualità 2021, 

autorizzandone la sottoscrizione; 

 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.161/Area III /AC/ del 29.11.2021 

 
 

Preso atto che l’art. 2 del sopracitato Protocollo d’Intesa, sottoscritto dalle Parti in data 12 

novembre 2021, prevede l’impegno della Camera a corrispondere alla Fondazione un contributo al 

fondo di gestione per l’anno 2021 pari ad € 500.000,00, onde consentire alla stessa di perseguire e 

realizzare le proprie finalità statutarie; 

 

Verificato che nel Budget direzionale dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, il Conto n. 

331922 “Fondazione Musica per Roma”, Mastro 3300 “Interventi economici”, Obiettivo 

OSD1PD11 “Iniziative per la valorizzazione del patrimonio culturale e lo sviluppo del turismo”, 

Centro di Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, presenta la necessaria 

disponibilità; 
 

DETERMINA 

 

di disporre l’utilizzo delle risorse presenti nel Budget direzionale dell’Area III “Promozione  e  

Sviluppo” per l’anno 2021, a valere sul Conto n. 331922 “Fondazione Musica per Roma”, Mastro 

3300 “Interventi economici”, Obiettivo OSD1PD11 “Iniziative per la valorizzazione del patrimonio 

culturale e lo sviluppo del turismo”, Centro di Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività 

delle imprese”, per la liquidazione a favore della Fondazione Musica per Roma, C.F. 05818521006, 

con sede in Roma, Viale Pietro De Coubertin 30, di un contributo al fondo di gestione per l’anno 

2021 pari ad € 500.000,00, giusta prenotazione di spesa n.738/2021. 

 

         Roma,29/11/2021 

 

 

 

                                                                              IL DIRIGENTE 

 Dott. Antonio Carratù 

 

 

IL RESPONSABILE  

SVILUPPO DEL TERRITORIO E  

COMEPTITIVITA’ DELLE IMPRESE 

Dott. Emiliano Monfeli 

 

   

 

RA 

 

 

 

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i." 

 

 

 

 

 

 

 

 


